
 
 

 

 

 
 

今月の聖句  月主題  
        

主が一歩一歩を備えてくださる。  

箴言  １６章９節  

０．１．２歳児クラス ： おおきくなったよ  

３歳児クラス ： よろこびあう  

４．５歳児クラス ： 希望をもって  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
                          

＝３月の行事＝ 
 

 ２日(月) 幼児クラス合同礼拝（３.４.５歳児） 

４日(水) 上ケ原南小学校交流（５歳児） 

５日(木) 
誕生会 

内科健診 

６日(金) 幼児クラスお別れ遠足（３.４.５歳児） 

９日(月) 幼児クラス合同礼拝（３.４.５歳児） 

１０日(火) お別れ会 

１１日(水) りす組 遠足 

１４日(土) 卒園式 

１６日(月) 幼児クラス合同礼拝（３.４.５歳児） 

１７日(火) すくすく子育て教室『保育室と園庭で遊ぼう』 

１９日(木) 甲山遠足（５歳児） 

２３日(月) イースター礼拝 

 今年の２月は北陸地方や山陰地方で記録的な雪が降りました。本園のある西宮市でも北の地域や  

隣接する宝塚市では、数年ぶりに雪が積もりました。しかし、３月の声を聴きますと寒く厳しかった冬とも 

お別れができ、子どもたちにとっては思い切り園庭での外遊びが楽しめる季節がやってきます。  

さて、３月はお別れの季節でもあります。３月６日（金）には、ぞう組、ひつじ組、うさぎ組でお別れ

遠足を予定しています。また、１４日（土）には卒園式が行われ２６名の園児が巣立ちます。聖和乳幼児  

保育センターで過ごした年月（一番長い園児で６年間）は嬉しかったことや、楽しかったこと、悲しかった 

ことなど、いろいろな気持ちが入りまじる園生活であったと思いますが、いろいろな経験を通して成長し、 

すっかりお兄ちゃん、お姉ちゃんになりました。小学校に行っても勉強や遊びを通して、ますます成長して 

くれることをお祈りいたします。 

 今年度も昨年同様、大きな事故もなく、安心で安全な保育を行うことができました。これもひとえに  

保護者の皆様のご理解、ご協力のおかげであると感謝申し上げます。次年度も引き続き園運営に  

ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

2026 年 3 月 No 505 
聖和乳幼児保育センター 
園 長 土井 善司 

のびる芽  

◇３月１７日(火)は職員会議があります。 

 
 

進級準備日について 
 

◇３月２８日(土)・３０日(月)・３１日(火)の 

３日間は、本年度の整理と、新年度のための 

進級準備をいたします。家庭保育の可能な方は、 

出来るだけ家庭で過ごしていただきますよう、 

ご協力をよろしくお願いいたします。 


